

wtorek, 28 lutego 2017

numer 749

Biuletyn w formacie PDF

Fundacja na



i



Aplikacja Fundacji dostępna w [Appstore](#) i [Google Play](#)

Wspieram Fundację Roberta Schumana

Przedsiębiorstwa i Europa w obliczu gospodarki danych

Autor : Henri Thomé



została otwarta.
[Więcej](#)

Gospodarka rynkowa głęboko przekształca i będzie przekształcać modele biznesowe we wszystkich rodzajach działalności. Trzeba więc zrozumieć, jak zarządzać zasobem naturalnym, którym stały się dane, i jak regulować tę nową gospodarkę. Status własności jest centralnym elementem tych refleksji, podobnie imperatywy konkurencyjności i ochrony danych osobowych. Tymczasem innowacyjność ofert dotyczących usług i produktów będzie czynnikiem rozwoju gospodarczego. Debata na szczelnie europejskim

Streszczenie

Wybory : Bułgaria **Kryzys finansowy** : Strefa euro - PKB/OECD - Portugalia
Komisja : Semestr europejski - Przyszłość UE - Sektor rolno-spożywczy
Parlament : Budżet **Rada** : Gospodarka/finanse - Energia - Sankcje
Dyplomacja : Trójkąt Weimarski - UE/USA **EBC** : Inwestycje **Niemcy** : Litwa -
Bezpieczeństwo - Nadwyżka **Hiszpania** : Francja **Francja** : Inwestycje **Łotwa** : UE-
Kanada **Holandia** : UE-Ukraina **Polska** : Państwo prawa **Zjednoczone**
Królestwo : UK/UE **Ukraina** : Pomoc/UE **WTO** : Rosja - Handel **Eurostat** : Inflacja
Opracowania/raporty : Planety - Broń - Handel - Żywność **Kultura** : Festiwal/Belfast -
Wystawa/Helsinki - Wystawa/Rzym - Wystawa/Berlin - Wystawa/Paryż -
Festiwal/Saloniki - Sztuka/Lille

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Wybory :

Wybory parlamentarne w Bułgarii 26 marca



26 marca Bułgarzy mają udać się do urn wyborczych, aby odnowić 240-osobowy skład swojego parlamentu. W wyborach parlamentarnych startuje 12 partii i 9 koalicji. Według ostatniego sondażu opinii publicznej (przeprowadzonego przez instytut Trend) GERB, który może liczyć na 29,7%, idzie łeb w łeb z Partią Socjalistyczną (BSP) - 28,7%... [Więcej](#)

Kryzys finansowy :

Tempo wzrostu gospodarczego w strefie euro przyspiesza



Według pierwszych oszacowań złożonego wskaźnika PMI (opublikowanych 21 lutego przez gabinet Markit) w lutym działalność prywatna rozwijała się szybciej niż w styczniu... [Więcej](#)

Wzrost PKB na obszarze OECD w IV kwartale 2016 o 0,4%



Według komunikatu opublikowanego przez OECD 20 lutego wzrost PKB na obszarze OECD w IV kwartale 2016 roku lekko spadł do 0,4% (w porównaniu do 0,5% w III kwartale). O tyle samo wzrosło w IV kwartale PKB w strefie euro... [Więcej](#)

Portugalia spłaca połowę pomocy otrzymanej od MFW



22 lutego MFW wyraził zadowolenie ze stabilizacji gospodarczej i finansowej w Portugalii, która zdołała ograniczyć swój deficyt budżetowy w 2016 roku do 2,1% PKB. 20 lutego Portugalia zrealizowała płatność dla MFW na kwotę 1,7 mld euro, spłacając w ten sposób połowę otrzymanej pomocy... [Więcej](#)

Komisja :

Przegląd sytuacji gospodarczej i społecznej w państwach członkowskich



22 lutego Komisja Europejska opublikowała analizę na temat postępów 27 państw członkowskich (z wyjątkiem Grecji) w realizacji celów gospodarczych i społecznych zimowego pakietu semestru europejskiego, na temat paktu fiskalnego (TSKZ), a także raport dotyczący włoskiego zadłużenia... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Przemówienie Jean-Claude'a Junckera na temat przyszłości Europy



24 lutego przewodniczący Komisji Europejskiej zaapelował do państw członkowskich o zjednoczenie. Postawił też pytanie, czy nie należałoby pozwolić iść szybciej naprzód tym, którzy mogą to zrobić. W jego opinii nadszedł czas, by rozstrzygnąć tę kwestię... [Więcej](#)

Badanie na temat porozumień handlowych i sektora rolno-spożywczego



27 lutego Komisja Europejska podała wyniki niezależnego badania na temat porozumień handlowych i sektora rolno-spożywczego. Okazuje się, że umowy handlowe przyczyniły się do zwiększenia eksportu unijnych produktów rolnych oraz pomogły tworzyć miejsca pracy w sektorze rolno-spożywczym... [Więcej](#)

Parlament :

Infografika na temat wydatków i wkładów państw członkowskich do unijnego budżetu



24 lutego Parlament Europejski opublikował infografikę, na której podano, jak wyglądają wydatki oraz wkłady każdego państwa członkowskiego do unijnego budżetu i jak w każdym państwie wykorzystywane są europejskie fundusze... [Więcej](#)

Rada :

Rezultaty posiedzenia ministrów gospodarki i finansów



21 lutego 28 ministrów gospodarki i finansów przyjęło nowe przepisy, aby uniemożliwić unikanie podatków. Ministrowie zaprezentowali także swoje priorytety dla budżetu Unii na 2018 rok. Będzie trzeba w nim połączyć konsolidację budżetową z nowymi inwestycjami... [Więcej](#)

Konkluzje Rady dotyczące energii



28 ministrów ds. energii przeanalizowało propozycje Komisji zawarte w pakiecie "Czysta energia dla wszystkich Europejczyków". Ma on 3 główne cele: skuteczność energetyczną, światowe przywództwo w energiach odnawialnych i sprawiedliwe traktowanie konsumentów. Globalnym celem jest przekształcenie Unii w gospodarkę niskoemisyjną do 2030 roku... [Więcej](#)

Sankcje przeciwko Białorusi i Korei Południowej



27 lutego Rada przyjęła nowe restrykcje przeciwko Korei Północnej i Białorusi. Przyjęła również rozporządzenie w sprawie liberalizacji wiz dla Gruzinów podróżujących do UE i rozporządzenie rewidujące mechanizm zawieszania istniejących porozumień o liberalizacji wiz... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Dyplomacja :

Trójkąt Weimarski



22 lutego ministrowie finansów Francji, Niemiec i Polski przeanalizowali, jak wygląda zwalczanie finansowania terroryzmu, walka z oszustwami i unikaniem podatków oraz omówili ewolucję Unii Europejskiej w perspektywie Brexitu... [Więcej](#)

Spotkanie z amerykańskim prezydentem Mike'iem Pence'm



20 lutego, przy okazji swojego spotkania z przewodniczącym Rady Europejskiej i przewodniczącym Komisji Europejskiej amerykański wiceprezydent Mike Pence potwierdził, że Stany Zjednoczone są zdeterminowane "kontynuować współpracę i partnerstwo z Unią Europejską"... [Więcej](#)

[Więcej](#)

EBC :

Inwestycje w strefie euro



20 lutego Europejski Bank Centralny (EBC) opublikował dane, które pokazują, że inwestorzy ze strefy euro lokują rosnącą część swoich pieniędzy za granicą i to pomimo poprawy sytuacji gospodarczej oraz wsparcia ze strony EBC... [Więcej](#)

Niemcy :

Spotkanie z litewskim premierem



23 lutego niemiecka kanclerz Angela Merkel spotkała się w Berlinie z litewskim premierem Sauliusem Skvernelisem, aby omówić przyszłość Unii Europejskiej, kwestie energetyczne, a także obecność Bundeswehry na litewskiej ziemi w ramach NATO... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Francusko-niemiecki list na rzecz poprawienia bezpieczeństwa w Unii Europejskiej



21 lutego ministrowie spraw wewnętrznych Francji i Niemiec przedstawili w formie wspólnego listu francusko-niemieckie propozycje na rzecz poprawienia bezpieczeństwa w UE... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Największa nadwyżka budżetowa w Niemczech od czasu zjednoczenia



Według danych opublikowanych przez Destatis 23 lutego w 2016 roku Niemcy odnotowały nadwyżkę budżetową w wysokości 23,7 mld euro, największą od czasu zjednoczenia w 1990. W IV kwartale ubiegłego roku wzrost gospodarczy wyniósł 0,4%... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Hiszpania :

25. szczyt francusko-hiszpański



20 lutego w Madrycie odbył się 25. szczyt francusko-hiszpański, w trakcie którego przyjęto wspólną deklarację. Niesie ona przesłanie jedności, determinacji i stanowczego zaangażowania w europejski projekt... [Więcej](#)

Francja :

Francusko-niemiecki apel o lepszą kontrolę inwestycji zagranicznych



Francuski minister gospodarki Michel Sapin i jego niemiecka odpowiedniczka Brigitte Zypries opowiadają się za lepszą kontrolą inwestycji zagranicznych w Unii Europejskiej, aby "strategiczne sektory gospodarcze" nie zostały zdestabilizowane... [Więcej](#)

Łotwa :

Łotewski parlament ratyfikuje porozumienie UE-Kanada



23 lutego łotewski parlament wyraził zgodę na ratyfikację umowy o wolnym handlu między UE i Kanadą. Łotwa jest pierwszym krajem Unii, który ratyfikuje to porozumienie... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Holandia :

Niderlandzki parlament ratyfikuje umowę UE-Ukraina



24 lutego niższa izba niderlandzkiego parlamentu zaaprobowała kompromis w sprawie umowy stowarzyszeniowej UE-Ukraina (za 89 deputowanych, przeciw 55). Kompromis ten uzyskał w Brukseli premier Mark Rutte po odrzuceniu traktatu przez Holendrów w kwietniowym referendum... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Polska :

Polska odrzuca krytykę Europy odnośnie państwa prawa



20 lutego Polska odpowiedziała Komisji Europejskiej, uznając za nieuzasadnione stwierdzenia o systemowym zagrożeniu państwa prawa, i potwierdziła, że zmiany w funkcjonowaniu Trybunału Konstytucyjnego są "zgodne ze standardami europejskimi"... [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

David Davis uznaje znaczenie europejskich pracowników w Zjednoczonym Królestwie



21 lutego, po podróży po 3 krajach bałtyckich sekretarz stanu ds. Brexitu David Davis potwierdził, że Zjednoczone Królestwo nie zamknie nagle swoich drzwi dla niewykwalifikowanych europejskich pracowników... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Ukraina :

18 mln euro dla Ukrainy



Unia Europejska zapowiedziała dodatkową pomoc dla Ukrainy w wysokości 18 mln euro. Ma to być wparcie dla tego państwa w obliczu kryzysu humanitarnego na wschodzie kraju... [Więcej](#)

WTO :

WTO ocenia, że rosyjskie embargo na import europejskiej wieprzowiny jest nielegalne



23 lutego Organ Apelacyjny WTO potwierdził, że rosyjskie embargo na import wieprzowiny i produkty pochodne wieprzowiny, wprowadzone w 2014 roku stanowi naruszenie reguł międzynarodowego handlu... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Porozumienie w sprawie uproszczenia handlu weszło w życie



22 lutego weszła w życie umowa WTO dotycząca ułatwień dla handlu. Służy uproszczeniu i wyjaśnieniu międzynarodowych procedur importu i eksportu, formalności celnych oraz wymogów w zakresie tranzytu... [Więcej](#)

Eurostat :

Roczna stopa inflacji w strefie euro idzie w górę



Z opracowania Eurostatu opublikowanego 22 lutego wynika, że w styczniu 2017 roku roczna stopa inflacji w Unii Europejskiej wyniosła 1,7% (wobec 1,2% w grudniu 2016). A w strefie euro 1,8% wobec wcześniejszego 1,1%... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Odkrycie 7 planet



Jak podano w informacji opublikowanej 22 lutego, astronomowie odkryli wokół gwiazdy - czerwonego karła system 7 planet o rozmiarach Ziemi. Naukowcy wykorzystali teleskopy na ziemi i w kosmosie, m.in. Very Large Telescope Europejskiego Obserwatorium Południowego... [Więcej](#)

Transfery broni na świecie osiągnęły rekordowy poziom od czasów zimnej wojny



Według raportu Sztokholmskiego Międzynarodowego Instytutu Badań nad Pokojem (SIPRI) na temat transferów broni na świecie w ciągu 10 lat światowa sprzedaż broni wzrosła o 8,4%. Sprawozdanie opublikowano 20 lutego... [Więcej](#)

Zdaniem Banku Światowego niepewność odbija się na światowym handlu



Według opracowania opierającego się na danych z 18 krajów i opublikowanego przez Bank Światowy 21 lutego niepewność w dziedzinie polityki gospodarczej w 2016 roku mogła zmniejszyć przyrost handlu w latach 2015-2016 o 0,6%. Stanowi to około 75% różnicy między stopą wzrostu handlu w roku 2015 i 2016... [Więcej](#)

Raport Komisji na temat zdrowszej żywności w szkołach



22 lutego ośrodek badawczy Komisji Europejskiej i maltańska prezydencja w Radzie UE zaprezentowali sprawozdanie techniczne, które ma pomóc państwom członkowskim wprowadzić zdrowszą żywność w szkołach, zwłaszcza w ramach walki z otyłością... [Więcej](#)

Kultura :

Festiwal Autorów Piosenek w Belfaście



Od 1 do 5 marca odbędzie się Belfast Nashville Songwriters Festival, który zgromadzi na 30 koncertach w całym mieście ponad setkę zarówno lokalnych, jak i międzynarodowych artystów folkowych... [Więcej](#)

Tuulikki Pietilä na wystawie w Helsinkach



Od 28 lutego do 9 kwietnia Ateneum w Helsinkach prezentuje 170 dzieł Tuulikkiego Pietili, fińskiego grafika powojennego... [Więcej](#)

Wystawa Giovanniego Boldiniego w Rzymie



Od 4 marca do 16 lipca Complesso del Vittoriano w Rzymie zaprasza na wystawę Giovanniego Boldiniego, włoskiego malarza czasów Belle Epoque... [Więcej](#)

Wystawa w Berlinie poświęcona ruchowi Bauhaus



Do 5 marca 2018 roku w Bauhaus-Archiv/Muzeum Designu czynna jest wystawa zatytułowana "Bauhaus w ruchu". Z tej okazji przeanalizowane zostały różne oblicza tego nurtu... [Więcej](#)

Wystawa Pissarra w Muzeum Marmottan w Paryżu



Do 2 lipca Muzeum Marmottan Monet prezentuje pierwszą wystawę Camille'a Pissarra w Paryżu od 36 lat. Zwiedzającym pokazanych zostanie 75 dzieł z muzeów całego świata oraz z kolekcji prywatnych... [Więcej](#)

Festiwal Filmów Dokumentalnych w Salonikach



Od 3 do 13 marca w Salonikach odbędzie się Festiwal Filmów Dokumentalnych. Chodzi zasadniczo o kino zaangażowane i problematyką zorientowaną na sprawy społeczne... [Więcej](#)

Art Up! Targi sztuki współczesnej w Lille



Od 2 do 5 marca w Grand Palais w Lille odbędą się targi sztuki współczesnej Art Up! Będą na nich pokazywane dzieła artystów (obrazy, rysunki, rzeźby, zdjęcia) oraz wydawców (wideo, książki, zdjęcia) z Francji i z Europy... [Więcej](#)

Kalendarz :



27 lutego

Bruksela

Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii



28 lutego

Bruksela

Rada ds. Ochrony Środowiska



3 marca

Bruksela

Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej



6 marca

Bruksela

Rada do Spraw Zagranicznych Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;
Léa Degorre, François Frigot, Hanna Létang,
Elise Mathevon, Athina Reuter, Lorène Weber

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji

przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}